
Oœwiadczenie z³o¿one
przez senatora Andrzeja Persona

na 67. posiedzeniu Senatu
w dniu 17 grudnia 2010 r.

Oœwiadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Szanowny Panie Ministrze!
W nawi¹zaniu do odpowiedzi udzielonej przez pana Dariusza Daniluka, podsekretarza stanu w Mini-

sterstwie Finansów, (sygn. FN7/0602/1-1/BLG/MJO/10/BMI9/10922/10) z dnia 9 wrzeœnia 2010 r.
w sprawie oœwiadczenia przekazanego do ministra finansów przez marsza³ka Senatu w piœmie z dnia
12 sierpnia 2010 r. (sygn. BPS/DSK-043-2934/10) dotycz¹cego wprowadzenia w ¿ycie przepisów usta-
wowych wykonawczych i administracyjnych implementuj¹cych dyrektywê PSD pragnê zauwa¿yæ, i¿
wskazane w piœmie terminy zwi¹zane z implementacj¹ PSD nie zosta³y dotrzymane. Zgodnie z odpowie-
dzi¹ pana ministra, projekt ustawy o us³ugach p³atniczych mia³ byæ przekazany do prac parlamentar-
nych na prze³omie paŸdziernika i listopada 2010 r. Termin ten nie zosta³ dotrzymany.

W zwi¹zku z brakiem implementacji PSD Polska pozostaje jedynym krajem unijnym, w przypadku
którego Komisja Europejska podjê³a decyzjê o skierowanie do Europejskiego Trybuna³u Sprawiedliwo-
œci (ETS) pozwu w zwi¹zku z niewdro¿eniem do prawa krajowego dyrektywy o us³ugach p³atniczych
(IP/10/1249).

Szanowny Panie Ministrze! Zwracam siê zatem ponownie o udzielenie rzetelnych i precyzyjnych in-
formacji w nastêpuj¹cych kwestiach.

1. Na jakim etapie w chwili obecnej znajduje siê projekt ustawy o us³ugach p³atniczych implementu-
j¹cy PSD do prawa polskiego?

2. W jakim terminie projekt ustawy o us³ugach p³atniczych zostanie formalnie skierowany do Sejmu?
3. Jaka jest planowana (kalendarzowa) data wejœcia w ¿ycie ustawy o us³ugach p³atniczych?
4. Jakie jest formalne stanowisko rz¹du bêd¹ce odpowiedzi¹ na pozew Komisji Europejskiej i czy

w tej odpowiedzi zosta³ Komisji podany ostateczny termin wdro¿enia do prawa krajowego dyrektywy
o us³ugach p³atniczych?

Z uwagi na pilnoœæ prac implementacyjnych oraz z uwagi na tocz¹cy siê przed ETS proces uwa¿am,
¿e nale¿y skorzystaæ w procesie legislacyjnym z zapisu art. 123 konstytucji, to jest z mo¿liwoœci nadania
projektowi ustawy o us³ugach p³atniczych statusu „pilny projekt ustawy”.

Z powa¿aniem
Andrzej Person




